Шаровой кран
VZBC-...-FF-...-22-...-V4V4T
Festo SE & Co. KG
Postfach
73726 Esslingen
Германия
+49 711 347-0

Расположение отверстий на
фланце
� Расшифровка типовых обозначений Fig. 2
Конструктивное исполнение 2-ходовой шаровой кран
Ручное дублирование Отсутствует
Температура среды [°C] –10 ... +200
Номинальное давление
арматуры PN
40 16
Информация о материалах
– Корпус высоколегированная нержавеющая сталь (1.4408)
– Шар высоколегированная нержавеющая сталь (1.4408)
– Вал высоколегированная нержавеющая сталь (1.4401)
– Уплотнения Политетрафторэтилен (ПТФЭ), усиленный
политетрафторэтилен
Обозначение CE (см. заявление о соответствии � www.festo.com)
– VZBC-15 – VZBC-25 нет, согласно Директиве ЕС об оборудовании,
работающем под давлением, ст. 3, разд. 3
– VZBC-32 – VZBC-100 да, согласно Директиве ЕС об оборудовании,
работающем под давлением
Fig. 7
VZBC-... Внутрен­
ний
диаметр
Номиналь­
ный
внутренний
диаметр DN
Приводной
момент
Расход
Kv
Масса
изделия
[мм] [мм] [Нм] 1) [м3/ч] 2) [г]
...-15-FF-40-22-F0304-... 15 15 10 19,4 1500
...-20-FF-40-22-F0304-... 20 20 13 45,6 2100
...-25-FF-40-22-F0405-... 25 25 17 71,5 2600
...-32-FF-40-22-F0405-... 32 32 24 105 3700
...-40-FF-40-22-F0507-... 38 40 35 170 4400
...-50-FF-40-22-F0507-... 50 50 54 275 6200
...-65-FF-16-22-F07-... 64 65 85 507 10000
...-80-FF-16-22-F07-... 76 80 117 905 14400
...-100-FF-16-22-F0710-... 96 100 148 1414 20600
1) Крутящий момент, необходимый для приведения крана в действие, указан для PN
2) Расход воды при 15 °C и перепаде давления 1 бар, измерен согласно VDI/VDE 2173
Fig. 8
	Шаровой кран VZBC-...-FF-...-22-...-V4V4T Русский
	1 Рабочие элементы и соединения
	2 Состав
	3 Функция
	4 Применение
	5 Транспортировка и хранение
	6 Условия для эксплуатации изделия
	7 Монтаж
	8 Ввод в эксплуатацию
	9 Управление и эксплуатация
	10 Обслуживание и уход
	11 Демонтаж и ремонт
	12 Принадлежности
	13 Устранение неисправностей
	14 Технические данные
<<
  /ASCII85EncodePages false